
REPUBBLICA  ITALIANA 

LICEO CLASSICO 
LICEO SCIENTIFICO 
ISTITUTO TECNICO CHIMICO 

MASCALUCIA (CT) 
 

Cod. Fisc. 93151730871 – Cod. Mecc. CTIS02600N – E-mail ctis02600n@istruzione.it ctis02600n@pec.istruzione.it 
Sito Istituzionale www.iismarchesimascalucia.edu.it 

SEDE: Via CASE NUOVE, s.n. - 95030 MASCALUCIA (CT) - 095 7272517  095 6136578 

UNIONE EUROPEA REGIONE SICILIANA 

 

 

 
Al sito web e all’albo dell’I.I.S. “C. Marchesi” di Mascalucia 

www.iismarchesimascalucia.edu.it  
Agli Atti 

 
DETERMINA A CONTRARRE  

 

CIG: 8599781BC6                                                                                                   

 
Oggetto: Determina per impegno di spesa per la fornitura di energia elettrica 18 lotto 16 Sicilia – 24 mesi prezzo variabile.      
 

                

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato»; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per 
la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» (per la Sicilia il D.A. n. 7753/2018); 

 

VISTO il Regolamento d’Istituto sui limiti e la capacità negoziale del Dirigente Scolastico approvato dal C. I con Delibera n. 54 - Verbale n. 

12 del 06/03/2019 Prot. 3442 del 18/05/2019, redatto secondo le linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del D.LGS 18 aprile 2016, n. 50, con le 

modifiche introdotte dal decreto correttivo n. 56 del 19/04/2017, e dal D. A. 28.12.2018 , n. 7753 emanato a seguito del D.I. 28/08/2018, n. 

129; 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 

129/2018; 

 

CONSIDERATO che questa istituzione scolastica deve procedere alla stipula di un contratto  con ENEL per la fornitura di energia elettrica 

per 24 mesi; 

TENUTO CONTO che per la liquidazione delle fatture si dovrà rendicontare alla Città Metropolitana di Catania che provvederà al rimborso 

delle stesse;  

 

mailto:ctis02600n@istruzione.it
mailto:ctis02600n@pec.istruzione.it
http://www.iismarchesimascalucia.edu.it/
http://www.iismarchesimascalucia.edu.it/




REPUBBLICA  ITALIANA 

LICEO CLASSICO 
LICEO SCIENTIFICO 
ISTITUTO TECNICO CHIMICO 

MASCALUCIA (CT) 
 

Cod. Fisc. 93151730871 – Cod. Mecc. CTIS02600N – E-mail ctis02600n@istruzione.it ctis02600n@pec.istruzione.it 
Sito Istituzionale www.iismarchesimascalucia.edu.it 

SEDE: Via CASE NUOVE, s.n. - 95030 MASCALUCIA (CT) - 095 7272517  095 6136578 

UNIONE EUROPEA REGIONE SICILIANA 

 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto.  

 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per la fornitura di energia elettrica, è stabilito in € 66.000,00 (sessantaseimila €) IVA ESCLUSA. 

 

Art. 4 

La somma di cui all’ art. 3 viene impegnata all’aggregato A Voce A01 della gestione in conto competenze del programma Annuale E. F. 2021 

e 2022. 

 

Art. 5 

Ai fini della tracciabilità dei pagamenti, in ottemperanza della normativa antimafia, il pagamento sarà corrisposto a mezzo di bonifico bancario 

su un conto corrente dedicato previa presentazione in segreteria dell’informativa “modello sulla tracciabilità dei flussi” ai sensi della legge 

136/2010 art. 3 comma 1 e 7, e successive modificazioni ed integrazioni e della fattura elettronica. Codice Univoco della stazione appaltante 

è:  UF2FZ0. 

 

Art. 6 

Il Dirigente Scolastico è individuato quale Responsabile Unico del  Procedimento  ai  sensi  dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e  Direttore 

dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018. 

 

Art. 7 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

                                                                                      

 

   Dirigente Scolastico 

                                                       Prof.ssa   Lucia Maria Sciuto 

      Firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:ctis02600n@istruzione.it
mailto:ctis02600n@pec.istruzione.it
http://www.iismarchesimascalucia.edu.it/

		2021-01-19T13:34:32+0100




